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      UỶ BAN NHÂN DÂN 

   PHƯỜNG PHƯỚC HẢI 

           
          Số: 1582 /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Phước Hải, ngày  27    tháng   10   năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Ra quân kiểm tra xử lý đảm bảo  trật tự an toàn giao thông, trật tự mỹ quan 

đô thị và vệ sinh môi trường trên địa bàn phường  

 (Đợt cao điểm từ ngày 01/11/2023 đến ngày 30/11/2023) 
   

 

Kính gửi :  

- Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang; 

- Phòng Quản lý Đô thị thành phố Nha Trang. 

 

        Thực hiện Kế hoạch số 3241/KH-UBND ngày 13/5/2022 của UBND thành phố 

Nha Trang về triển khai Nghị quyết số 18-NQ/ĐU của Ban Chấp hành Đảng bộ 

phường thành phố Nha Trang về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác 

quàn lý đất đai, khoáng sản, trật tự xây dựng và trật tự mỹ quan đô. 

Thực hiện văn bản số 8832/UBND-KT ngày 25/10/2023 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Nha Trang về giải quyết đơn kiến nghị của các tiều thương chợ Phước 

Hải. 

Ủy ban nhân dân phường xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai đợt cao điểm 

từ  ngày 01/11/2023 đến ngày 30/11/2023 theo các nội dung như sau: 

I/ MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

- Nâng cao năng lực và trách nhiệm của lực lương thi hành công vụ. Lực lượng 

quản lý trật tự đô thị, công an phường làm nồng cốt triển khai giải quyết triệt để các 

điểm phức tạp về trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị và vệ sinh môi trường trên 

địa bàn phườn, tập trung tuyến đường Đồng Nai, phường Phước Hải. 

- Nâng cao ý thức của các tầng lớp nhân dân trên địa bàn phường, các tiều 

thương, các hộ kinh doanh trong việc chấp hành các quy định của pháp luật về đảm 

bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự mỹ quan đô thị và vệ sinh môi trường trên địa 

bàn phường.  

II/ MỤC TIÊU CHỦ YẾU : 

- Không để buôn bán lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, bán hàng rong trên các 

tuyến đường trọng điểm Tố Hữu, Đồng Nai, Thích Quảng Đức và Lê Hồng Phong 

trên địa bàn phường. 

- Không để xảy ra tình trạng buôn bán lấn chiếm vỉa hè, để xe dưới lòng 

đường. Hạn chế, không để tồn động rác, tiếng ồn, ô nhiễm môi trường, đổ nước chảy 

thải trên địa bàn phường. 

- Tập trung tuyến đường Đồng Nai (mặt hàng ca, thịt, hải sản tươi sống), khu 

vực xung quanh chợ Phước Hải, các tuyến đường chính trên địa bàn phường. 
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III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Bộ phận văn hóa xã hội phường, Truyền thanh phường: 

- Giao cho cán bộ Văn hóa xã hội phường phối hợp cán bộ Đài Truyền thanh 

phường tiếp tục tuyên truyền trên hệ thống loa không dây của phường đến với các 

hộ kinh doanh, cá nhân trên địa bàn nhằm tuyên truyền các quy định pháp luật về 

hoạt động kinh doanh, an ninh trật tự, an toàn giao thông, mỹ quan đô thị và vệ sinh 

môi trường, kết hợp tuyên truyền phòng, chống dịch covid 19. Phối hợp Ban Quản 

lý chợ Phước Hải có kế hoạch tuyên truyền thông báo trên loa phát thanh chợ. 

- Thực hiện việc tuyên truyền cổ động trực quan về nội dung không treo đặt, 

dán, vẽ các sản phẩm quảng cáo trên cột điện, trụ điện, cột tín hiệu giao thông và 

cây xanh nơi công cộng. Tăng cường kiểm tra xử lý các hành vi vi phạm về các hoạt 

động quảng cáo ngoài trời, tẩy xóa, tháo gỡ biển quảng cáo sai quy định. Không 

buôn bán lấn chiếm vỉa hè, lòng đường. 

- Phối hợp Tổ công tác địa chính xây dựng, quản lý đô thị phường kiểm tra 

các cơ sở kinh doanh (mặt hàng ca, thịt, hải sản tươi sống), đăng ký giấy phép cơ sở 

an toàn vệ sinh thực phẩm, vệ sinh môi trường, nước thải niêm yết giá, Đề xuất kiến 

nghị cơ quan có thẩm quyền thu hồi giấy phép, tạm ngừng kinh doanh các trường vi 

phạm nhiều lần, vận động vào trong khu vực chợ đăng ký kinh doanh. 

2. Tổ kiểm tra thực hiện đảm bảo trật tự ATGT phường, Tổ kiểm tra liên 

ngành : 

- Tổ chức kiểm tra theo lịch phân công, tập trung kiểm tra xử lý các hành vi 

vi phạm trật tự an toàn giao thông, trật tự  mỹ quan đô thị, duy trì lực lượng kiểm tra 

và chốt chặn thường xuyên (kể cả thứ 7, chủ nhật và ngoài giờ hành chính), kiên 

quyết xử lý các hành vi vi phạm Luật Giao thông Đường bộ như lấn chiếm vỉa hè, 

lòng đường để buôn bán, trưng bày hàng hóa kinh doanh, giữ xe trái phép. Chủ động 

phối hợp lực lượng tổ liên ngành trong tổ công tác kiểm tra xử lý và chốt chặn đảm 

bảo không tái lấn chiếm các khu vực, tụ điểm phát sinh sau khi cơ quan chức năng 

thành phố và phường đã kiểm tra xử lý.  

- Phối hợp Tổ Quản lý chợ giải quyết tình trạng hộ kinh doanh buôn bán lấn 

chiếm lòng, lề đường buôn bán trên các tuyến đường xung quanh chợ, các lối ra vào 

chợ, lưu ý xử lý các đối tượng có lô sạp cố định trong chợ nhưng cuối giờ chiều, đầu 

giờ sáng lại bày bán ra lòng đường các tuyến đường Đồng Nai và các tuyến hẻm bê 

tông, tuyến đường Tiền Giang, Hậu Giang, Đông Hồ, Nguyễn Cảnh Chân.  

- Đối với các cá nhân buôn bán là dân thường trú, cư trú tại địa phương,  phối 

hợp tổ dân phố trên tuyến Đồng Nai kiểm tra, rà soát các trường hợp buôn bán nhỏ 

lẻ, bán hàng rong, tổ chức vận động, hỗ trợ sắp xếp vị trí buôn bán tại lô sạp trong 

chợ để buôn bán ổn định cuộc sống. 

3. Bộ phận tài chính kế toán phường: 

- Tham mưu cho lãnh đạo UBND phường kịp thời giải quyết kinh phí để tổ 

chức triển khai hoạt động cho các bộ phận chuyên môn trên các lĩnh vực an ninh trật 

tự, an toàn giao thông và mỹ quan đô thị và vệ sinh môi trường. 
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- Phối hợp Tổ ATGT tham mưu đề xuất lãnh đạo UBND phường hỗ trợ kinh 

phí cho UBMT, các đoàn thể chính trị, xã hội của phường và tổ dân phố và Tổ công 

tác liên ngành thành phố, đảm bảo kinh phí cho các hoạt động của các bộ phận trong 

công tác triển khai thực hiện đợt cao điểm theo kế hoạch.   

- Tham mưu Chủ tịch UBND phường thành lập Hội đồng thanh lý tài sản, 

tang vật vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ. 

4. Công an phường Phước Hải: 

- Cử lực lượng tham gia phối hợp cùng Tổ công tác kiểm tra xử lý đảm bảo 

trật tự ATGT, mỹ quan đô thị và vệ sinh môi trường theo lịch phân công.  

- Chỉ đạo Cảnh sát khu vực tăng cường hoạt động phối hợp tổ dân phố tuyên 

truyền nhắc nhỡ, giáo dục các hộ kinh doanh trên địa bàn nghiêm túc thực hiện các 

quy định về an ninh trật tự, an toàn giao thông và mỹ quan đô thị.  

- Có biện pháp kịp thời xử lý các trường hợp chống đối người thi hành công 

vụ theo quy định pháp luật. Đảm bảo an toàn cho các thành viên tổ công tác ATGT, 

trật tự mỹ quan đô thị khi thực hiện nhiệm vụ được giao.  

5. Ban chỉ huy Quân sự phường: 

          - Cử lực lượng dân quân tham gia với Tổ công tác theo lịch hàng tuần, phối 

hợp kiểm tra xử lý các trường hợp vi phạm trật tự an toàn giao thông, mỹ quan đô 

thị và vệ sinh môi trường trên địa bàn phường. 

 - Có kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự tại trụ sở cơ quan trong đợt cao điểm 

xử lý ATGT, cử dân quân trực chiến phối hợp Tổ công tác quản lý, xử lý tang vật 

đảm bảo gọn gàng, an toàn và đúng nơi quy định. 

 - Yêu cầu các tổ đội trưởng và tổ đội dân quân triển khai hoạt động ở cơ sở, 

tích cực tham gia và tăng cường phối hợp tổ dân phố làm tốt công tác dân vận trên 

các lĩnh vực trật tự an toàn giao thông, văn minh đô thị và vệ sinh môi trường. 

6. Tổ quản lý chợ Phước Hải: 

- Có kế hoạch cử đội viên trật tự tham gia cùng tổ công tác phường, liên ngành 

của thành phố để đảm bảo phối hợp trong công tác kiểm tra xử lý các tuyến đường 

khu vực xung quanh chợ.  

- Tổ chức tuyên truyền cho bà con tiểu thương chợ không bỏ lô sạp, lấn chiếm 

lòng đường vỉa hè để buôn bán. Đảm bảo việc xe chuyên chở giao hàng, vận chuyển 

hàng hóa của các tiểu thương vào chợ đúng thời gian quy định, đúng vị trí đậu đỗ. 

7. Đội thuế phường Phước Hải: 

- Đội liên ngành Thuế phường Phước Hải phối hợp hỗ trợ kiểm tra, xem xét 

điều chỉnh, miễn giảm thuế, thep phương án bố trí sắp xếp của UBND phường. Tăng 

cường công tác kiểm tra về điều kiện kinh doanh, thu thuế các cơ sở buôn bán mặt 

hàng thịt, hải sản tươi sống và rau cũ quả trên tuyến đường Đồng Nai, các trường 

hợp thuê nhà, thuê mặt bằng cố định để kinh doanh buôn bán.  

-  



 4 

8. Công tác phối hợp: 

- Phối hợp Tổ công tác liên phường số 3 (phường Phước Tiến, Tân Lập, Phước 

Hòa, Phước Hải) tăng cường công tác kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm trật tự an 

toàn giao thông, vệ sinh môi trường và mỹ quan đô thị trên địa bàn tuyến đường 

Đồng Nai và các tuyến đường khu vực xung quanh chợ Phước Hải.. 

- Đề nghị UBMT Tổ quốc, các Đoàn thể chính trị xã hội (Hội LHPN, Đoàn 

TN, Hội CCB) căn cứ kế hoạch liên tịch giữa chính quyền và các ban, ngành đoàn 

thể tham gia hưởng ứng, tổ chức tuyên truyền trong cán bộ, hội viên và nhân dân tạo 

sự đồng thuận, góp phần chuyển biến tích cực trong mọi tầng lớp nhân dân trong 

việc chấp hành các quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông, mỹ quan đô 

thị và vệ sinh môi trường. Phát huy tinh thần tích cực của cán bộ, hội viên tham gia 

các phong trào hành động, phát huy vai trò hội viên, thanh niên xung kích và tình 

nguyện trong các hoạt động trật tự an toàn giao thông, mỹ quan đô thị và vệ sinh 

môi trường. Cử cán bộ, hội viên tham gia tổ công tác kiểm tra và xử lý. 

9. Các tổ dân phố trên địa bàn phường: 

- Tuyên truyền, vận động nhân dân nâng cao ý thức bảo vệ môi trường, huy 

động mọi tầng lớp nhân dân tham gia góp phần cải thiện vệ sinh môi trường. Thường 

xuyên đôn đốc nhắc nhỡ, theo dõi kiểm tra, đánh giá việc chấp hành của nhân dân 

tại khu vực một cách thường xuyên, liên tục. Kịp thời phản ánh về UBND phường 

các tụ điểm, tuyến đường gây mất vệ sinh công công, các tổ chức cá nhân, hộ gia 

đình đã nhiều lần nhắc nhỡ nhưng không chấp hành theo quy định. 

- Nội dung tuyên truyền: Phong trào “Sáu không”. 

+ Không lấn chiếm vỉa hè, lòng đường, nơi công cộng. 

+ Không vứt rác ra đường, phải bỏ rác đúng giờ, đúng nơi quy định. 

+ Không đổ nước ra đường. 

+ Không buôn bán hàng rong, chèo kéo khách du lịch. 

+ Không vi phạm trật tự an toàn giao thông. 

+ Không chặt phá, hủy hoại cây xanh. 

- Sau đợt phát động cao điểm triển khai của chính quyền và các ban, ngành 

đoàn thể tại địa phường. Tổ dân phố tiếp tục triển khai phát động phong trào thi đua 

tại tổ dân phố, tại khu vực một cách có hiệu quả, thiết thực theo các chương trình 

mục tiêu phong trào “Sáu không”, tuyến đường, tụ điểm đăng ký xây dựng tuyến 

phố văn minh, đảm bảo sạch nhà đẹp phố, không có rác từ trong nhà ra ngõ, đổ rác 

đúng giờ, đúng nơi quy định. 

- Lồng ghép trong các cuộc họp tại tổ dân phố nhằm tuyên truyền thực 

hiện “Quy chế thực hiện nếp sống văn minh đô thị” gắn với việc tuyên truyền thực 

hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, tham gia xây dựng 

đường phố an toàn, tổ dân phố không có tệ nạn xã hội gắn với công tác đảm bảo trật 

tự an toàn giao thông, mỹ quan đô thị và vệ sinh môi trường. 
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- Việc tuyên truyền phải thường xuyên huy động các lực lượng của tổ dân 

phố, mọi tầng lớp nhân dân, các nhóm hộ tự quản ở khu dân cư cùng tham gia ra 

quân dọn dẹp vệ sinh tại khu vực, các tuyến đường, trước nhà, tham gia tẩy xóa 

quảng cáo đối với việc treo, đặt, dán, vẽ các sản phẩm quảng cáo trên cột điện, trụ 

điện, cột tín hiệu giao thông và cây xanh nơi công cộng không đúng quy định.  

11. Dự trù kinh phí hoạt động 01 tháng (từ ngày 01/11/2023 đến ngày 

30/11/2023): 

- Thuê xe ô tô tuyên truyền: 

 01 xe x 500.000đ/ngày  x  3 ngày     =    1.5000.000 đ 

- Chi Bồi dưỡng : 

 01 Công an phường x 30.000 đ x 60 ca     =    1.800.000 đ 

04 dân quân x  30.000 đ x 60ca      =    7.200.000 đ 

03 cán bộ MTĐT, ĐCXD  x 30.000 đ x 60ca    =    5.400.000 đ 

04 cán bộ BVDP x 30.000 đ x 60ca      =    7.200.000 đ 

02 cán bộ Phòng QLĐT TP Nha Trang x 30.000đ x 30ca =    1.800.000 đ 

 Tổng chi: Dự trù khoảng  24.900.000 đ (chi theo thực tế)  
  

     Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Đảng uỷ, HĐND, các ban, ngành đoàn thể, 

BCH QS, Công an phường ; 

- UBND phường Phước Hòa, Phước Tiến,  

Phước Hải, Ban QL Chợ Phước Hải; 

- BCĐ ATGT phường; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch (b/c); 

- Các bộ phận chuyên môn; 

- Các tổ dân phố, đơn vị có liên quan; 

- Lưu: VT,Vũ. 

               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

               CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

                        Phan Tấn Dũng   
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